* MORGENGHELT. Vide supra Margen-
ghelt.

* MORGENSPRACKE, Matutinum col-
loquium, a Morgen, mane, et sprache,
colloquium. Privil. sutor. ann. 1284. apud
Ludewig. torn. 11. Reliq. MSS. pag. 622 :
Item statuimus, quod prssdicti sutores
nullam habeant, quod dicitur in vulgo
Morgenspracke, nisi duobus de consilio
consulum pr&sentibus et duobus de suto-
ribus. [*« Vide Haltaus. Glossar. Germ,
col. 1367.1

MORGOME. Vide Aliphasis.
1 MORHD, id est, homicidium in abs-

conso, in Lege Longobarda. Papias MS.
Bituric. Vide Morth.

* MORI, Dicitur de animalibus, quse
in societatem commendantur. Chartul.
S. Joan. Angeriac. fol. 91. r°: De omni-
bus qusecumque gainaverit, habebit S.
Joannes medietatem; et dabit illi mona-
chus de Murone tres boves, qui nunquam
Moriuntur. [** i. e. mortui loco alium
dabit.]

T 1. MORIA. Games de Moria, hoc est,
animalium ex quoyis morbo mortup-
rum, carnes morticinse. Statuta Massil.
lib. 2. cap. 33 : Constituimus ut nullus
macellanus vendat in Massilia scienter
carnes hircinas vel caprinas... vel carnes
de Moria, nee carnes leprosas, vel infir-
mas, etc. Statuta Avenion. MSS.: Item
statuimus quod carnes vitiates vel carnes
de Moria, vel porci granati, vel leprosi
non vendantur in macello crudee vel
coctse. Veteribus Gallis Morie, Damnum
quod morte accidit. Le Roman de la
Rose MS.:
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Et ne ful mie grand Morie,
S'elle morut, ne grand pechie*.

Vide Marina.
* Nostris Mornie vel Marine et Murie.

Stat. ann. 1379. torn. 6. Ordinal, reg.
Franc, pag. 616. art. 6 : Nul bouchier ne
pourra vendre char de Mornie. Sed le-
gendum videtur Marine, ut in Stat. ann.
1360. torn. 7. earumd. Ordinal, pag. 253.
art. 3. Aliud ann. 1381. eod. torn. 6. pag.
607. art. 2: Aucunes chars ou poissons
corrompuz, infectueux ou de Murie ne
soient vendu. Char de Murie, in Constit.
civit. Tull. ann. 1297. ex Reg. A. Char-
toph. reg. ch. 1. Ital. 'Moria, morbus,
lues.

* 2. MORIA, MUKIA, Aquae sali conft-
ciendo aptae receptaculum. Charta G.
comit. Matiscon. ann. 1177. ex Bibl. reg.:
Aimo Desideratus... totam Moriam, quse
et in puteo contingebat, locavit prsedictse
ecclesiae (Clarevallis) fratribus per viij.
annos mille solidis fortium Ledonensis
monetae et x. libris Divionensium. Hsec
est autem Moria quie juris ejus est, tertia
pars nonse dimidia montata singulis eb-
domadis, et quinta quse est juris prsedictse
badiernie. Duas montatas Murise nostrse
in puteo Ledonis dedimus, in Ch. Steph.
corait. Burg. ann. 1206. ibid. Alia ann.
1216. ex Chartul. Cluniac.: Ego Willer-
mus Viennensis et Matisconensis comes...
dedi ecclesiae Cluniacensi in perpetuum
dimidiam monteiam Marias apud Ledo-
nem, etc. Neque aliud signiflcare videtur
Mortelayras, in Charta ann. 1449. ex
Reg. 179. Chartoph. reg. ch. 72: Pour
mamtenir en estat lesdites salines, caba-
nes, Mortelayras, divers pans et pluseurs
gorges necessaires a la facon du sel. Vide
Mora 2. et infra Mortarium 4. *